[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO ADITIVO Nº 058/2017

CONTRATO Nº 055/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2017

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2017

O MUNICÍPIO DE CHAPADA-RS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 87.613.220/0001-79, com sede administrativa na Rua Padre Anchieta nº 90, em Chapada-RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Carlos Alzenir Catto, brasileiro, casado, residente e domiciliado na cidade de Chapada/RS, RG 9022621966 e CPF 354.948.240-04 doravante denominado CONTRATANTE e por outro lado o Sr. Leomar Uebel, fornecedor informal, inscrito no CPF n° 428.685.990-87, DAP RS 43053060702145900004678, fundamentados nas disposições Lei n.º 11.947, de 16/06/2009, e tendo em vista o que consta na Chamada Pública nº 001/2017, resolvem celebrar o presente contrato mediante as cláusulas que seguem:
CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica aditada a CLÁUSULA SEXTA, do Contrato nº 055/2017, passando a contratar o acréscimo do seguinte item:
	Item/Descrição
	Unid.
	Quant.
	R$ Unit
	R$ Total

	Filé de tilápia
	Kg
	100
	24,26
	2.426,00

Valor total acrescido ao contrato nº 055/2017 será de R$ 2.426,00 (Dois mil, quatrocentos e vinte e seis reais)
CLÁUSULA SEGUNDA
Todas as demais Cláusulas e disposições do Contrato nº 055/2017, Processo Licitatório nº 012/2017, Chamada Pública nº 001/2017, que não dispuserem em contrário, permanecem inalteráveis e em pleno vigor.

E assim, por ser expressão da verdade, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, diante de duas testemunhas, que também assinam para que produza efeitos legais.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada RS, 21 de junho de 2.017.
Carlos Alzenir Catto

Leomar Uebel
Prefeito Municipal

CONTRATANTE

CONTRATADA

Testemunhas:
Daiane Michele Hanauer

Cassia Vanuza Strauss
018.086.150-69

028.173.800-96
Visto e aprovado:

Dr. Gabryel Ott Ihme

OAB-RS 97.436
Procurador Geral
[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS